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Sismicidad Junio 2016

Durante el mes de junio 2016, el Observatorio Vulcanolégico y Sismolégico de Costa
Rica OVSICORI-UNA, localiz6 530 sismos, de los cuales 397 se encuentran localizados
en territorio nacional. (Figura 1.)

Fueron reportados 10 sismos sentidos por la poblacion, el de mayor magnitud fue un
sismo de 4.7 grados, ocurrido el 5 de junio, localizado 3 km al sureste de Laurel de
Corredores, zona sur del pafs.

Se present6 un enjambre sismico localizado al oeste del volcan Irazu, con 92 sismos
localizados, con magnitudes menores a 2.7 grados, distribuidos en su mayoria en los
dias del 5 al 17 de junio.
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Figura 1. Sismos localizados durante el mes de junio 2016
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Hora

Fecha Local

2016-06-29 10:28 2.7

2016-06-28 08:49 2.2

2016-06-27 01:12 3.4

2016-06-25 10:13 2.2

2016-06-22 03:47 3.9

2016-06-20 12:12 2.5

2016-06-15 12:17 4.5

2016-06-09 18:20 2

2016-06-05 15:20 4.7

2016-06-04 16:19 4.3
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Localizacion

12 km al SW de Cartago

1 km al norte de San
Antonio de Belén

7 km al suroeste de
Siquirres

2.5 km al suroeste de
Salitral de Santa Ana, San
José

14 km al suroeste de Poco
Sol, Alajuela

1 km Sur Oeste de
Guayabo de Bagaces

17 km al sur de Laurel,
Zona Sur

San Rafael de Oreamuno.
Cartago.

3 km al sureste de Laurel
de Corredores

1.1 Km Noreste de Biolley
de Puntarenas

Tabla 1. Sismos sentidos. Junio 2016.

Floribeth Vega Solano.
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Reportado Latitud Longitud

Cartago,
Zapote,
Alajuelita,
Pavas.

San
Joaquin,
Alajuela y
Heredia
Siquirres,
Pocora,
Sarapiqui
Santa Ana
y Escazd,
San José

Junta de
Abangares,
Miramar
de
Puntarenas
y Santa
Ana, San
José

Guayabo y
la Fortuna
de Bagaces

Zona Sur y
Valle
Central

Cartago

zona Sur

Palmar
Norte

9.737

9.985

10.080

9.899

10.328

10.699

8.364

9.875

8.433

9.000

-83.948

-84.186

-83.572

-84.199

-84.743

-85.213

-82.910

-83.9

-82.887

-83.078



